
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

Seduta del  3 OTTOBRE 2008 N. 142 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO - REALIZZAZIONE 

40 LOCULI CIMITERIALI DI TESTA “ 5° LOTTO” – 3° LIVELLO -  

CIMITERO DI VILLA CALDARI. 

 

 L’anno duemilaotto il giorno tre del mese di ottobre  alle ore 12,30 e seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  MARIO         PAOLUCCI 

3. Sig.  GIUSEPPE      GRANATA 

4. Sig.  MASSIMO      PAOLUCCI 

5. Sig.  LEO                 CASTIGLIONE 

       

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Benito PROFETA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che a seguito di ricognizione  delle necessità di opere necroforiche nei 4 cimiteri 

di Ortona, si è accertata la necessità di realizzare nuovi loculi nel cimitero di Villa Caldari; 

  

Considerato che questo Ente deve garantire la sepoltura dei cittadini che gravitano nell’ 

ambito di pertinenza di detto cimitero, senza più dover far ricorso a tumulazioni 

provvisorie presso il cimitero capoluogo; 

  

Preso atto  che in data 15/09/2008 è stato redatto progetto, a firma dell’ arch. Antonio 

Giordano, per la realizzazione di un blocco di 40 loculi di testa in detto cimitero, come 

meglio si evince dagli atti progettuali, di seguito citati: 

1) Relazione tecnica e quadro economico, 

2) Computo metrico estimativo, 

3) Elenco prezzi unitari, 

4) Elaborati grafici, 



5) Capitolato speciale di appalto, 

 

e dei quali se ne allegano alla presente quelli relativi ai punti  1) e  4); 

 

Considerato che dai succitati atti si desume che per la realizzazione delle opere di cui 

all’oggetto occorre una spesa complessiva di € 50.000,00, come di seguito suddivisa: 

 

a) IMPORTO LAVORI     € 38.213,54 

b) Oneri per sicurezza     € 1.786,46 

TOTALE     € 40.000,00 

Somma a disposizione:       

c) I.V.A. su a) + b € 8.000,00     

d)  imprevisti € 1.200,00     

      

        

e) Incentivo art. 18 L. 109/94 € 800,00     

        

Sommano € 10.000,00   € 10.000,00 

        

    TATALE COMPLESSIVO     € 50.000,00 

 

 

Che alla realizzazione delle opere si provvede con fondi comunali, derivanti da proventi 

cimiteriali, da prelevare dal capitolo n. 37527 del Bilancio 2008; 

                                                                                                    

VISTI  i pareri favorevoli resi dal Dirigente del 3° Settore Assetto Gestionale del Territorio 

e dal Dirigente del 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. L.gs. 

N° 267/2000, come risulta dall’ allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

 

    A voti unanimi 

D E L I B E R A 

 

1- Che le motivazioni esposte in narrativa, che si intendono qui integralmente riportate e di 

approvare, il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione 40 loculi cimiteriali di testa “ 4° 

Lotto” -Cimitero di Villa Caldari, redatto dall’ arch. Antonio Giordano in data 15/09/2008 

dell'importo di € 50.000,00 di cui € 40.000,00 per lavori ed oneri per la sicurezza, agli atti 

dell’ ufficio e del quale si allegano:  

1) Relazione tecnica e quadro economico, 

2) Elaborati grafici, 

 

2- Far fronte alla spesa per la realizzazione delle opere di cui al suddetto progetto mediante 

fondi comunali da impegnare sul capitolo 37527 – SISTEMAZIONE CIMITERI 

FRAZIONI (PROVENTI CIMITERIALI); 

    

 La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267.  

 


